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PREDMET: Izmjena i dopuna Programa rada JP ,llidZa“ d.o.0., za 2021. godine, dostavija se

Postovani,

U prilogu Vam, radi razmatranja na prvoj narednoj sjednici Opcinskog vijeca llidza,
dostavljamo izmjene i dopune Programa rada JP ,llidZza” d.o.0. a koji je Skupstina preduzeca
usvojila na svojoj 8. (osmoj) sjednici, odrzanoj dana 20.09.2021. godine.

Takoder napominjemo da smo predmetne izmjene i dopune Programa rada za 2021. godinu

dostavili na miéljenje nadleinim opéinskim sluzbama, te ¢emo Vam ista dostaviti odmah po
njihovom primitku.

S postovanjem,

JP “lidza" d.0.0. je upisano u sudski registar Opéinskog suda u Sarajevu pod brojem 65-0-Reg-15- 0018371
PDV broj: 2202099330003 Racun broj: 160 107 000 001 5153, Vakufska banka d.d. Sarajevo
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SKUPSTINA JP ,ILIDZA“ D.O.O.

Broj: 01-45-874/21
Hrasnica, 20.09.2021. godine

Na osnovu ¢lana 14. Odluke o osnivanju javnog preduzeca za obavljanje komunalnih i drugih
djelatnosti od javnog interesa Opcine llidza ,ILIDZA“ (,SluZbene novine Kantona Sarajevo” broj:
18/15), te na osnovu ¢lana 19. Statuta Javnog preduzeca za obavljanje komunalnih i drugih
djelatnosti od javnog interesa Opcine llidZa LILIDZA“ (,Sluzbene novine Kantona Sarajevo” broj:
44/15), a u skladu sa &lanovima 2. i 3. Odluke o pravu pruzanja usluga i izvodenju radova na
podru¢ju Opéine llidia (,Sluzbene novine Kantona Sarajevo” broj: 48/15), a u vezi sa zakljuckom
Nadzornog odbora broj: 02-45-873/21, Skupitina JP ,llidza” d.o.0., na svojoj VIII (osmoj) sjednici,
odrzanoj dana 20.09.2021. godine, donosi sljedecu

ODLUKU
o0 usvajanju izmjena i dopuna Programa rada JP “llidZza” d.o.o0. za 2021. godinu

Clan 1.

Usvajaju se izmjene i dopune Programa rada JP “llidza” d.o.o0. za 2021. godinu.
Clan 2.

Sastavni dio ove odluke ¢ini tekst Programa iz ¢lana 1.

Clan 3.
Odluka stupa na snagu danom donosenja.

Dostaviti: ,-__ JP ,,Illdza" d.o.o.

1x Opéinsko vijece llidZa (2 »Pfectsjednik Skupstme
1x Uprava \%° ij

1x a/a

JP "llidza" d.o.0. je upisano u sudski registar Opéinskog suda u Sarajevu pod brojem 65-0-Reg-15-001837]
PDV broj: 2202099330003 Ra&un broj: 160 107 000 001 5153, Vakufska banka d.d. Sarajevo
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IZMJENE | DOPUNE PROGRAMA RADA

JP ,ILIDZA“ d.0.0. za 2021. GODINU

Hrasnica, Septembar 2021. godine



Op¢insko vijece llidZa, na svojoj 1. redovnoj sjednici, odrianoj dana 12.02.2021. godine, dalo

v

je svoju suglasnost na Program rada JP ,llidZza" d.o.0. za 2021. godinu, (,SluZbene novine

Kantona Sarajevo” broj 9/21).

Xyt

U toku realizacije Programa rada JP” IlidZza” d.o.0. za 2021 godinu, ukazala se potreba da se

neke tacke programa, odnosno koli¢ine koje su prvobitno planirane povecaju ili umanije, a

o o N

neke nove ta¢ke dopune u Program rada JP ,llidZza" d.o.0., kako bi se mogli ispoStovati svi

zadani poslovi koje dobijamo od nadleZnih sluzbi Opcine llidZa.

Uzimajudi u obzir navedeno, potrebno je da Op¢insko vijece na svojoj prvoj narednoj sjednici

da suglasnost na izmjene i dopune Programa rada JP ,llidZa” d.o.o. za 2021. godinu, kako bi

smo mogli realizovati zadane poslove.

Program rada JP ,llidZa" d.o.0. sa PDV — om iznosi 2.103.732,27 KM, izmjenam i dopunama

Programa rada JP ,llidZza” d.0.0. sa PDV —om 2.399.268,74 KM.



Cijena
Jed. bez PDV | Ukupno bez PDV | Ukupno sa PDV
R/b Opis mjere Koligina -a -a -om

Rucéno ¢iécenje korita,

vodotoka | potoka, kosenje

trave, sjeca nadzemnog

izraslog 8iblja cca 50mm,

uklanjanje izrasle trave iz

korita, idcenje smeca iz

vodotoka, te odvoz

prikupljenog sadriaja na
3. deponiju. m? 247.500,00 0,58 143.550,00 167.953,50
3. lzmjenama povecali 116.895,90 0,58 67.799,62 79.325,56

Popunjavanje korita

lomljenim gistim kamenom

32 -150mm

(nabavka, transport i

ugradnja kamenog
3c. materijala). m* 750,00 30,00 22.500,00 26.325,00
3 Ilzmjenam umanjeno 400,00 30,00 12.000,00 14.040,00
4a. Rad bagera - gusjenitara h 200 120,00 24.000,00 28.080,00
4a, Izmjenama povedali h 30 120,00 3.600,00 4.212,00
9. Odriavanje putnog i zastitnog pojasa saobracajnica

Masdinska i ruéna ko3nja

zapustene travne povriine,

te izgrabljivanje sa
9.1. utovarom | odvozom. m? 70.000,00 0,35 24.500,00 28.665,00
9.1. Izmjenam povecali m? 39,000,00 0,35 13.650,00 15.970,50

Uklanjanje snijega | leda sa javnih povriina, preventivno

posipanje saoli i drugog posipnog materijala na

sprecavanju poledice, na bazi pjeSackih staza i platoa za

ukupan period zimskog odriavanja ito od 01.01. -

31.12.2021. godine. Obracun se vrii na bazi dnevne

angaiovanosti, a kona¢ni obracun i budZetska vrijednost

¢e biti utvrdena na osnovu stepena prirpravnosti i
13. realizacije.

Pjesacke staze - stare
a koli¢ine dan 16.051,95 18780,7815
b Platoi - stare koligine dan 5.250,34 6142,8978
13:1. Pjesatke staze dan 61 823,64 | 50.242,04 58.783,19
13.2. Platoi dan 61 184,88 11.277,68 13.194,85




19,

Farbanje metalnih ograda
na mostovima sa radovima
reparacije koje obuhvata
a) ankerisanje, ispravljanje
i varenje; b)cidcenje;
c)premazivanje
antikorozivnim sredstvom;
d) farbanje temeljnom
bojom; e) zavrino
farbanje. m

400

20,00

8.000,00

9.360,00

19.

Izmjenom umanjili m

200

20,00

4.000,00

4.680,00

PREGLED JAVNIH CESTI: Ljetno odriavanje lokalnih i
nerazvrstanih cesta na podruéju op¢ine llidia

1.1

Ophodnja ceste: Ophodar vrii obilazak
dionice lokalnih i nerazvrstanih cesta po
planu odriavanja obiljeZenim
ophodarskim vozilom i sa jednim
pomoénim radnikom. Ophodar utvrduje
stanje cesete, vremenske prilike na
dionici i uvjete odvijanja prometa.
Odklanja uocene nedostatke (ispravlja
saobracajne znakove, oznake |
smejrokaze, uklanja manje odrone
kamenja ili zemlje sa kolovoza kao i
druge predmete koji padnu na cestu,
posuti materijal, posipa masne mrlje na
kolovozu u cilju smanenja klizavosti).
Saobradajnom signalizacijom obiljeiava
opasnost i odtecenja na cesti i ostecenja
objekata koje ne moze odkloniti (vedi
odroni, klizista, odtecenja objekata,
ukradene redetke i 3ahtovi i dr.).
Evidentira bezpravne radnje na cesti |
uz cestu (prilaz, prekopi, prljave ceste,
vanredni prevoz bez dozvoleisl), io
tome bez odlaganja obavijesti
predstavnika op¢ine llidZa. Vodi dnevnik
ophodnje u skladu sa usvojenim
pravilima i tehnickim uslovima za
ophodnju lokalnih cesta. Potreban broj
ophodnji po lokalnim pravcima u opcini
|lidia jednom dnevno, sedam dana u
sedmici,

dan

245,00

342,00

83.790,00

98.034,30

Izmjenom umanjili dan

15,00

342,00

5.130,00

6.002,10

OPSJECANJE ASFALTA

2:1.

Masdinsko opsjecanje
asfalta masinom
sjekacicom (pilom)
debljine do 5 cm. m

5.000,00

1,72

8.600,00

10.062,00

2.1

Izmjenom umanjili m

800,00

372

1.376,00

1.609,92




2.2

Masinsko opsjecanje
asfalta maginom
sjekacicom (pilom) preko
5cm.

3.500,00

1,93

6.755,00

7.903,35

2.2

Izmjenom povecali

650,00

193

1.254,50

1.467,77

2.3

Masinsko opsjecanje
asfalta kompresorom sa
sjekacem.

2.500,00

0,86

2.150,00

2.515,50

lzmjenom umanjili

1.800,00

0,86

1.548,00

1.811,16

ISKOPI

3.2

Masinski iskop i uklanjanje
sloja asfalta na dijelu
oitecenja kolovoza sa
odvozom iskopanog
materijala na deponiju od
10 km (dubina 12 cm).

m'

3.200,00

13,44

43.008,00

50.319,36

Izmjenom umanijili

m'

1.000,00

13,44

13.440,00

15.724,80

IZRADA BANKINE

5:1

Uredenje bankina ru¢no:
Obuhvata saniranje rupa i
ostalih neravnina na
bankinama, planiranjem
povriine, nabianjem do
potrebne zbijenosti,
utovar vitka materijala i
odvoz izvan cestovnog
pojasa. Cijena ocbuhvata
popravke denivelacije +
10cm. Potreba za
intervencijom: denivelacija
uz rub kolovoza vede od 5
cm. Poduine neravnine na
bankini vec¢e od 2 cm.

1.200,00

2,01

2.412,00

2.822,04

5.1

Izmjenom umanjili

400,00

2,01

804,00

940,68

Dosipanje bankina:
Obuhvata nabvku,
transport i ugradnju
tamponskog materijala za
dosipanje bankina niih od
kolovoza debljine 5-10 cm,
sa valjanjem i
profilisanjem bankine,
dovodenje u projektovani
profil i nagib.

m?

3.600,00

1,83

6.588,00

7.707,96

Izmjenom umanjili

m}

2.200,00

1,83

4.026,00

4,710,42

ASFALTNI KOLOVOZ

7.1.

Nabavka, transport i ugradnja gornjih
nosecih slojeva sa bitumen materijalom
(AHZS 16(BNHS516)), sa emulziranjem

podloge i zalijevanjem spojeva
bitumenskom zalivenom masom:

7.1.2.

d=6cm

m?

4.350,00

21,00

91.350,00

106.879,50




Izmjenom povedali

m?

1.000,00

21,00

21.000,00

24.570,00

7.1.4a.

Nabavka, transport i
ugradnja donjih nosecih
slojeva sa bitumen
materijalom BNS 22, sa
emulziranjem podloge
(debljine 7 cm).

300,00

23,00

6.900,00

8.073,00

7.1.4a.

Izmjenom umanjili

250,00

23,00

5.750,00

6.727,50

ODVODNJA

.5,

Nabavka i polaganje cijevi
za odvodnju povrsinskih
voda @ 200 mm, (SN8).

60,00

25,95

1.557,00

1.821,69

9.5,

Izmjenom povedali

80,00

25,95

2.076,00

2.428,92

9.7.

Nabavka i kompletna
izrada slivnicke redetke za
odvodnju oborinskih voda
(taloinik, liveno Zeljezna
resetka 40x40 cm, sa
prikljuékom L=5M (plastika
@ 100mm)

kom

8,00

370,05

2.960,40

3.463,67

9.7.

Izmjenom povedali

4,00

370,05

1.480,20

1.731,83

9.8.

Nabavka i kompletna
izrada 3ahta za kanalizaciju
(betonsko okno sa livenim
ieljeznim poklopcem @
600 mm, i prikljuékom
L=5M (plastika @ 100 mm)

kom

7,00

432,00

3,024,00

3.538,08

9.8.

Izmjenom povecali

kom

3,00

432,00

1.296,00

1.516,32

9.9,

Nabavka i ugradnja novog
poklopca $ahta (ram,
armirano betonska ploca
oko rama, liveno Zeljezni
poklopac @ 600 mm, sa
ru¢nim ciscenjem taloinika
| odvozom ofidtenog
materijala na gradsku
deponiju do 10 km, sa
zavrinim asfaltiranjem BB
11k (AB 11), debljine 6 cm
i nivelacijom oko same
resetke.)

kom

10,00

366,00

3.660,00

4.282,20

9.9,

Izmjenom povecali

kom

3,00

366,00

1.098,00

1.284,66

9.13.

Ciscenje slivnika i
meduslivni¢kih veza sa
ispiranjem cjevovoda
@160, 200, te odvoz
otis¢enog materijala na
gradsku deponiju.

kom

15,00

21,9

328,50

384,35

9.13.

Izmjenom povecali

kom

200,00

21,8

4.380,00

5.124,60

Betoniranje bankine bez
armature.

m!

16,00

180

2.880,00

3.369,60

9.14.

Izmjenom povecali

mt

10,00

180

1.800,00

2.106,00




3.17.

Ciscenje i odriavanje tendi
u Maloj Aleji. Rad
podrazumijeva
$estomjesetnu kontrolu
tendi u cilju utvrdivanja
ostecenja na konstrukciji,
pokrovu, elektro zredajima
i mehanizmu na rasvjeti.
Popravka ostecenja
utvrdenih kontrolom. Dva
puta godiénje pranje
kompletnih tendi sa Wap -
om. Zamjena neispravnih
svjetiljki i otecenja
mehanizma i uredaja
(samo rad plus nabavka
svjetiljki ili pribora).

4.000,00

4.680,00

9.17.

lzmjenom umahjili

1.000,00

1.170,00

31.

Nabavka zemlje, dovoz,
razastiranje, valjanje,
nivelisanje i uhumuziranje.

m* 6.000,00

24.000,00

28.080,00

32

Uredenje fontane
Centralno spomen
obiljeije. Radovi
podrazumjevaju (skidanje
starih keramickih plocica,
utovar i odvoz na gradsku
deponiju, masinsko pranje
, te farbanje bojom za
bazen)

6.000,00

7.020,00

33.

Sanacija fontane u
centralnom parku. Radovi
podrazumjevaju ruéno
itemanje betonskih ploca,
ruéni utovar i odvoz na
gradsku deponiju, te
sanacija postojecih
pukotina na fontani.

4.000,00

4.680,00

34.

lzgradnja pjedaclke staze.
Radovi podrazumjevaju
iskop zemlje, odvoz na
gradsku deponiju, nabavka
i ugradnja tampona,
nabavka, ugradnja i
fugovanje betondkih
ivitnjaka, te ugradnja
frakcije 0-16mm

m 500,00

58

29.000,00

33.830,00

35:

Priprema i uredenje te

rena za smjestaj Roma

35.1,

Uredenje zemljidta (kodnja,
masinsko ravnanje)

1.500,00

1.755,00

35.2.

Tamponiranje radnog
platoa (nabavka, dovoz
tampona)

m? 2.500,00

3.2

8.000,00

9.360,00

35.3.

Postavljanje metalne
ograde visine 1,5m

m 300,00

68

20.400,00

23.868,00




35.4.

Nabavka i ugradnja betona
MB30 u dvostranoj oplati i
armiraturi mreZa Q355

m*

20,00

260

5.200,00

6.084,00

35.5

Nabavka i ugradnja betona
MB30 u dvostranoj oplati i
armiraturi mrea Q355

ml

50,00

220

11.000,00

12.870,00

36.

Iskop materijala i odvoz na
gradsku deponiju.

ml

500,00

10

5.000,00

5.850,00

36.1.

Nabavka i razastiranje
humusa.

m*

200,00

10

2.000,00

2.340,00

36.2.

Nabavka | ugradnja
metalnih cijevi, te nabavka
i ugradnja metalne ograde.

25.000,00

28.250,00

37.

Remont parkovskih klupa
(demontaia u parku,
transport u radionicu,
brusenje feljeza, farbanje
temeljnom bojom, fino
farbanje, bruenje drvenih
§tafli, farbanje, te montaia
klupa)

kom

70,00

180

12.600,00

14.742,00

38.

lzvodenje radova na
sanaciji rampe za osobe sa
umanjenim tjelesnim
sposobnostima na ulazu u
objekat zgrade za
kolektivno stanovanje u
naselju Pejton - llidZa

6.191,55

7.244,11

39.

Dekorativna rasvjeta za
uredenje prostora
"llidzanska zima" te za
vjerke i novogodisnje
praznike.

42.735,04

50.000,00

40.

Cigéenje ravnog krova -
Mala Aleja (ruéno cidcenje,
rucni utovar, te odvoz na
gradsku deponiju.

2.500,00

2.925,00

41.

Nabavka napojnih kablova
i razvodnih elektro ormara
za projekat "llidZanska
zima"

14.000,00

16.380,00
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Izja¥njenje na Izmjene i dopune Programa rada za 2021.godinu

Veza: Vas akt broj: 01-45-877/21 od 20.09.2021.godine .

Dana 22.09.2021.godine Pravobranilastvu Opéine IlidZza dostavili ste na mi$ljenje Izmene i
dopune programa rada JP ,.IlidZza“ d.o.o.IlidZa za poslovnu 2021.godinu .

Nakon analize dostavljene dokumentacije , Misljenja SluZbe za razvoj,komunalne poslove 1
puteve broj:12-s1.2311/21 od 22.09.2021.godine i Misljenja Sluzbe za finansije broj:06-11-
106/21-62 od 22.09.2021.godine u skladu sa ¢lanom 29a. Odluke o dopunama odluke o
osnivanju javnog preduzeéa za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa
Op¢ine Ilidza (,,Sluzbene novine Kantona Saajevo™ broj:66/19) , PravobranilaStvo Opcine
IlidZa nema primjedbi na Izmjene i dopune programa rada JP ,,Ilidza* d.o.o.IlidZa za poslovnu

2021.godinu .

Pravobranilastvo Opéine Ilidza
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, *efiuun by » V,/
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ulica Butmirska cesta broj 12.
telefon: (387 33) 775-738, (387 33) 775-739, fax: 764-840,
E-mail: pravobranilastvoilil@gmail.com
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71212 Hrasnica

PREDMET: Misljenje na Izmjene i dopune Programa rada JP “llidza" d.o.o. za poslovnu
2021 .godinu

Vezano za Va$ akt broj 01-45-875/21 od 20.09.2021.godine za dostavljanje mislienja na
Izmjene i dopune Programa rada JP “llidza” d.o.o. za poslovnu 2021.godinu, obavjestavamo
Vas da je isti u skladu sa predlozenim |zmjenama i dopunama Budzeta Opcine llidza za

2021.godinu.

S postovanjem,

'\J =
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Kontrolisao:
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DOSTAVLJENO: PO OVLASTER w%ﬁciwso{g@ NACELNIKA
NACELN!KA
1x Naslovu : ‘-._

1x Sluzba za razvoj,komunalne poslove i puteve
@Struéna sluzba za poslove Opéinskog vijeca
1 x Evidencija

1x ala

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-864, centrala 775-600
www.opcinailidza.ba, E-mail: finansije @opcinailidzo.ba
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HOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAIEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

BOSNA | HI RCEGOVINA
FEDERACUA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAIEVO  ORCINA (LIDZA

OPCINSKI NACH LNK

SLUZBA 2A .\Mv , KOMUNACN JEVELOPMINT, UTILITY SERVICES
)s QVE | PUTEVE AND ROADS DEPARTMI N ? f
Broj: 12-SIZ3AN /21 2?

llidza, 22.09.2021. godine
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OPGINSKO VIJECE ILIDZA
OVDJE /?é“‘f z—

PREDMET: Dostava misljenja na izmjenu Programa rada JP “ILIDZA" d 0.0. za 2021. godinu

Veza Akt JP "ILIDZA d.0 0 br 01-45-876/21 od 20 09 2021 godine

Postovani

Vezano za dostavljenu izmjenu Programa rada JP “ILIDZA" d.0.0. za 2021. Godinu, gornji broj i
datum, dostavljamo svoju saglasnost na isti uz napomenu da za sve navedene stavke i radove u
Programu postojl opravdana potreba ali obim (kolicina) istih moze biti definisan isklju¢ivo na
osnovu odobrenih sredstava u rebalansu Budzeta Opcine llidza za 2021. Godinu.

S postovanjem
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1 x Program sa unesenim primjedbama
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